
 

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

         В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.04.2024 №556 

«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» , приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 

Федерации (далее – Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения Всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся ВПР в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024\2025 учебном году», письмом Рособрнадзора от 

16.01.2025 №04-9 « О проведении всероссийских проверочных работ в 2024\2025 

учебном году», во исполнения приказа Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 20.02.2025 № 246 « Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Республики Башкортостан, реализующих программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 2025 году, приказа МКУ 

«Управление образования Янаульского района от 24.02.2025 г. № 107 «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях МР Янаульский район, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в 2025 году», с учетом информации, изложенной в аналитической справке по 

результатам проведения Всероссийских проверочных работ, п р и к а з ы в а ю: 

     1.Утвердить аналитические справки по результатам Всероссийских 

проверочных работ согласно приложению. 

     2. Заместителю директора по УВР Голубёнковой Г.Ю.: 

2.1. Организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом 

совете школы, заседаниях школьных методических объединений учителей-

предметников. 

БАШҠОРТОСТАН     

РЕСПУБЛИКАҺЫ ЯҢАУЫЛ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ҠАРМАН АУЫЛЫ УРТА 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  

ДӨЙӨМ   БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Ҡарман ауылы УДББМ МБДББУ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

СЕЛА КАРМАНОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО       РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с.Карманово) 

 

                      БОЙОРОҠ                                                                 ПРИКАЗ 
                   

            20    июнь 2025 й.                                     № 106                                20    июня 2025г. 
 



2.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2025, при разработке 

документации на 2025/26 учебный год: 

 плана внутришкольного контроля; 

 плана методической работы школы; 

 перспективного плана повышения квалификации педагогических 

работников; 

 плана работы школьных методических объединений. 

2.3. Усилить контроль работы методического объединения учителей 

гуманитарного цикла. 

2.4. Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или 

необъективные результаты, для постановки на персональный контроль. 

3. Руководителям методических объединений Гимаеву Ф.Б., Фархушиной А.Х.: 

3.1. Провести самообследование образовательной деятельности с учетом 

результатов ВПР. 

3.2. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, обмена 

опытом учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися 

планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР. 

3.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов 

ВПР. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


